
O2 Chytrá škola

Marie Mališková, manažerka společenské 
odpovědnosti O2



Stavíme na dlouholetých 
partnerstvích

Dlouhodobě podporujeme projekty, které přispívají k bezpečnému 
chování na internetu a vzdělávají v oblasti digitálních technologií:

• Od roku 2016 jsme generálním partnerem projektu E-Bezpečí, který 
realizuje Centrum prevence rizikové virtuální komunikace 
Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci

• Podporujeme Linku bezpečí a řadu vzdělávacích projektů

• Jsme hlavními partnery ceny Global Teacher Prize v ČR



Reagujeme na aktuální 
potřebu

• Alarmující úroveň digitální gramotnosti české 
populace

• 29 % učitelů zažilo verbální útoky realizované 
prostřednictvím mobilního telefonu a/či internetu 
(2016)

• 41 % dětí potvrdilo, že v prostředí internetu 
obdrželo od jiné osoby provokativní erotickou či 
pornografickou fotografii (2017)

• Více než 80 % rodičů má pouze základní 
uživatelské dovednosti, mobilní zařízení dětem 
půjčují od 1. roku života (2018)

• 41 % dětí se setkalo s nějakou formou kybernetické 
agrese (2019 – červen)



E-Bezpečí – výsledky 
spolupráce

Edukace a prevence 2016 – 2018

• 441 vzdělávacích akcí 

realizovaných přímo v prostředí ZŠ 

a SŠ

• 14 300 proškolených dětí

• 705 proškolených učitelů

• 1 050 proškolených rodičů

• Každoroční národní výzkum

Výzkumy 

• Národní výzkum kyberšikany
učitelů, 2016

• Sexting a rizikové seznamování 
českých dětí v kyberprostoru, 2017

• Rodič a rodičovství v digitální éře, 
2018

• „Dítě v kyberprostoru“, červen 2019 



Pilotní program



Školní rok 2018 / 2019



www.o2chytraskola.cz



Vzdělávací portál a 
granty

Forma

• Portál O2chytraskola.cz

• Zdarma pro všechny

• Vhodný pro učitele, děti i rodiče

• Tipy a návody, vzdělávací videa

• Vysvětlení problematiky, 
výzkumy

• Metodiky a odborné příručky

• Grantový program pro školy

• Finanční podpora pro školy od 
Nadace O2

• Vzdělávání žáků i učitelů

Obsah
• Počítačová gramotnost (2019)

• Online bezpečnost (2019)

• Mediální gramotnost (2019)
• Digitální technologie ve výuce 

(2020)

• Informatické myšlení (2020)



Grantový program

pro všechny základní školy v ČR 

až 100 000 Kč / školní rok pro 1 ZŠ – rozdělujeme 5 

miliónů Kč

podmínkou je metodická práce s portálem 

uzávěrka 20.5.2019 – v 1. ročníku zažádalo 155 ZŠ 

• Další ročník grantové výzvy – jaro 2020



Videoukázka portálu



Webový portál

Návštěvnost portálu:

• 16 931 uživatelů portálu

• 51 527 zobrazení 

Návštěvníci portálu již stáhli / zhlédli:

• 1 306 podpůrných materiálů (metodiky, rádci pro učitele, příručky…)

• 414 vypracovaných testů, kvízů

• 2 491 zhlédnutých videí



O2 Managed Wi-Fi



Co to je?

• Profesionální bezdrátová síť

• O správu a dohled celé sítě se stará O2

• O2 neustále dohlíží na funkčnost internetového 

připojení

• O2 Captive portál umožňuje nastavit pravidla pro 

používání Wi-Fi sítě

• Přihlašovací stránka slouží jako informační kanál pro 

studenty a učitele



Co přináší?

• Připojení celé školy k 

internetu

• Bezstarostný internet

• Připojení možné zvlášť pro 

žáky a učitele

• Možnost blokování 

nevhodného obsahu

• Dokonalý přehled o 

využívání internetu 

• Splňuje pravidla GDPR

• Možnost nastavení pravidel 

pro přístup



Filtrování obsahu



Nastavení pravidel 
přístupu



Bezpečná školní Wi-Fi



Výsledky filtrování



A to je jen začátek







www.o2chytraskola.cz


